

Gobierno del Estado de Sonora

Secretaría de la Contraloría General

Programa Anual de Adquisiciones de Bienes y Servicios 2019

Nº	Partida presupuestal	Descripción	Cantidad	Costo unitario C/IVA	Unidad de medida	Costo total estimado	Lugar de aplicación	Programa calendarizado				Tipo de adjudicación		Justificación
								Fecha en que se requiere				Directa	Licitación	
								Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV			
2000							4,565,795							
211011							967,286	241,821.55	241,821.55	241,821.55	241,821.55		x	
1	211011	AGENDA DIARIA PROFESIONAL ECONÓMICA 2019	74	\$	419.76	PZA	\$ 31,062.06	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	7,766	7,766	7,766	7,766	x	Para la operación normal de las unidades
2	211011	AGENDA SEMANAL PROFESIONAL ECONÓMICA 2019	60	\$	143.64	PZA	\$ 8,618.57	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,155	2,155	2,155	2,155	x	Para la operación normal de las unidades
3	211011	BANDERITAS COLORES SURTIDOS	920	\$	25.55	BLOCK	\$ 23,510.42	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	5,878	5,878	5,878	5,878	x	Para la operación normal de las unidades
4	211011	BASES PARA BLOCK DE CALENDARIO CON ARILLO METALICO	10	\$	73.73	PZA	\$ 737.30	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	184	184	184	184	x	Para la operación normal de las unidades
5	211011	BLOCK AMARILLO EJECUTIVO C/REGLON T/CARTA 25 HOJAS	77	\$	27.99	PZA	\$ 2,155.29	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	539	539	539	539	x	Para la operación normal de las unidades
6	211011	BLOCK AMARILLO HOJAS T/MEDIA CARTA C/REGLON 25 HOJAS	24	\$	12.31	PZA	\$ 295.38	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	74	74	74	74	x	Para la operación normal de las unidades
7	211011	BLOCK DE CALENDARIO 2019	75	\$	43.60	PZA	\$ 3,270.33	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	818	818	818	818	x	Para la operación normal de las unidades
8	211011	BLOCK DE NOTAS AUTOADHERIBLES (POST-IT) A CONTÍNUO R 330	320	\$	11.54	PAQ	\$ 3,693.44	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	923	923	923	923	x	Para la operación normal de las unidades
9	211011	BLOCK DE NOTAS AUTOADHERIBLES CHICO 653	192	\$	3.64	PAQ	\$ 699.34	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	175	175	175	175	x	Para la operación normal de las unidades
10	211011	BLOCK DE NOTAS AUTOADHERIBLES (POST-IT) MEDIANO 654	328	\$	8.27	PAQ	\$ 2,712.82	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	678	678	678	678	x	Para la operación normal de las unidades
11	211011	BLOCK DE NOTAS AUTOADHERIBLES GRANDE 655	12	\$	15.66	PAQ	\$ 187.92	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	47	47	47	47	x	Para la operación normal de las unidades
12	211011	BLOCK DE NOTAS AUTOADHERIBLES RECTANGULAR 2"X3"	98	\$	5.58	PZA	\$ 546.80	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	137	137	137	137	x	Para la operación normal de las unidades
13	211011	BORRADOR MANUAL MIGAION	90	\$	5.03	PZA	\$ 453.10	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	113	113	113	113	x	Para la operación normal de las unidades
14	211011	BORRADOR PARA PINTARRON	3	\$	9.98	PZA	\$ 29.93	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	7	7	7	7	x	Para la operación normal de las unidades
15	211011	BORRADOR TIPO LAPIZ	58	\$	28.25	PZA	\$ 1,638.27	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	410	410	410	410	x	Para la operación normal de las unidades
16	211011	BROCHE METALICO P/ARCHIVO NO. 8 (8 CMS.) C/50	222	\$	30.11	PZA	\$ 6,685.22	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,671	1,671	1,671	1,671	x	Para la operación normal de las unidades
17	211011	CAJA DE CARTON P/ARCHIVO MUERTO T/CARTA	75	\$	26.80	PZA	\$ 2,009.70	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	502	502	502	502	x	Para la operación normal de las unidades
18	211011	CAJA DE CARTON P/ARCHIVO MUERTO T/OFICIO	545	\$	29.99	PZA	\$ 16,342.37	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	4,086	4,086	4,086	4,086	x	Para la operación normal de las unidades
19	211011	CAJA DE PLASTICO P/ARCHIVO MUERTO T/CARTA	225	\$	43.26	PZA	\$ 9,732.69	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,433	2,433	2,433	2,433	x	Para la operación normal de las unidades
20	211011	CAJA DE PLASTICO P/ARCHIVO MUERTO T/OFICIO	25	\$	73.50	PZA	\$ 1,837.44	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	459	459	459	459	x	Para la operación normal de las unidades
21	211011	CALCULADORA 12 DIGITOS SOLAR	47	\$	149.41	PZA	\$ 7,022.18	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,756	1,756	1,756	1,756	x	Para la operación normal de las unidades
22	211011	CARPETA ARCHIVADORA VERDE T/CARTA	202	\$	33.95	PZA	\$ 6,858.55	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,715	1,715	1,715	1,715	x	Para la operación normal de las unidades
23	211011	CARPETA ARCHIVADORA VERDE T/OFICIO	30	\$	41.20	PZA	\$ 1,236.10	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	309	309	309	309	x	Para la operación normal de las unidades
24	211011	CARPETA BLANCA DE 1/2" C/3 ARGOLLAS T/C DE VINIL	110	\$	26.27	PZA	\$ 2,890.14	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	723	723	723	723	x	Para la operación normal de las unidades
25	211011	CARPETA BLANCA DE 1" C/3 ARGOLLAS T/C DE VINIL	64	\$	35.62	PZA	\$ 2,279.91	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	570	570	570	570	x	Para la operación normal de las unidades
26	211011	CARPETA BLANCA DE 1 1/2" C/3 ARGOLLAS T/C DE VINIL	30	\$	39.44	PZA	\$ 1,183.20	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	296	296	296	296	x	Para la operación normal de las unidades
27	211011	CARPETA BLANCA DE 2" C/3 ARGOLLAS T/C DE VINIL	102	\$	41.75	PZA	\$ 4,258.34	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,065	1,065	1,065	1,065	x	Para la operación normal de las unidades
28	211011	CARPETA BLANCA DE 3" C/3 ARGOLLAS T/C DE VINIL	90	\$	50.53	PZA	\$ 4,547.66	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,137	1,137	1,137	1,137	x	Para la operación normal de las unidades
29	211011	CARPETA BLANCA DE 4" C/3 ARGOLLAS T/C DE VINIL	30	\$	74.59	PZA	\$ 2,237.64	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	559	559	559	559	x	Para la operación normal de las unidades
30	211011	CARPETA BLANCA DE 5" C/3 ARGOLLAS T/C DE VINIL	176	\$	110.28	PZA	\$ 19,409.49	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	4,852	4,852	4,852	4,852	x	Para la operación normal de las unidades
31	211011	CARTULINA OPALINA BEIGE 225GRS. T/CARTA	1800	\$	1.83	PZA	\$ 3,299.04	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	825	825	825	825	x	Para la operación normal de las unidades
32	211011	CARTULINA OPALINA BLANCA 225GRS. T/CARTA	2700	\$	1.23	PZA	\$ 3,319.92	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	830	830	830	830	x	Para la operación normal de las unidades
33	211011	CARTULINA OPALINA BLANCA 120GRS. T/CARTA	1400	\$	0.65	PZA	\$ 909.44	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	227	227	227	227	x	Para la operación normal de las unidades
34	211011	CARTULINA OPALINA BLANCA T/MEDIA OFICIO	400	\$	0.95	PZA	\$ 380.48	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	95	95	95	95	x	Para la operación normal de las unidades
35	211011	CARTULINA OPALINA BLANCA T/OFICIO	100	\$	1.98	PZA	\$ 198.36	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	50	50	50	50	x	Para la operación normal de las unidades
36	211011	CARTULINA OPALINA BLANCA T/OFICIO	100	\$	1.98	PZA	\$ 198.36	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	50	50	50	50	x	Para la operación normal de las unidades
37	211011	DVD GRABABLE DE 4.7 GB (DVD+R)	300	\$	14.72	PZA	\$ 4,416.12	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,104	1,104	1,104	1,104	x	Para la operación normal de las unidades
38	211011	CD GRABABLE 700 MB (CD-R)	860	\$	10.61	PZA	\$ 9,128.04	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,282	2,282	2,282	2,282	x	Para la operación normal de las unidades
39	211011	CINTA MAGICA ADHESIVA SCOTCH 1"	190	\$	113.11	PZA	\$ 21,491.20	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	5,373	5,373	5,373	5,373	x	Para la operación normal de las unidades
40	211011	CINTA MAGICA ADHESIVA SCOTCH 3/4"	25	\$	54.69	PZA	\$ 1,367.35	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	342	342	342	342	x	Para la operación normal de las unidades
41	211011	CINTA CANELA DE 2" 48 MM X 150 MTS	47	\$	55.23	PZA	\$ 2,595.70	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	649	649	649	649	x	Para la operación normal de las unidades
42	211011	CINTA DE MONTAJE PERMANENTE 25.4 MM X 1.27 MTS	5	\$	97.57	PZA	\$ 487.84	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	122	122	122	122	x	Para la operación normal de las unidades
43	211011	CINTA GRIS P/DUCTO C/RESPALDO DE TELA 48 MM X 54.86 MTS	8	\$	130.20	PZA	\$ 1,041.59	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	260	260	260	260	x	Para la operación normal de las unidades
44	211011	CINTA TRANSPARENTE DE 2" 48 MM X 150 MTS	24	\$	55.40	PZA	\$ 1,329.64	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	332	332	332	332	x	Para la operación normal de las unidades
45	211011	CLIP CUADRADITO NIQUELADO #1 C/100	480	\$	10.96	PZA	\$ 5,261.76	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,315	1,315	1,315	1,315	x	Para la operación normal de las unidades
46	211011	CLIPS BINDER 1/2" C/12 mini	24	\$	15.54	PZA	\$ 373.06	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	93	93	93	93	x	Para la operación normal de las unidades
47	211011	CLIPS BINDER 3/4 " C/12 chico	118	\$	10.00	PZA	\$ 1,179.91	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	295	295	295	295	x	Para la operación normal de las unidades

48	211011	CLIPS BINDER 5/8" C/12 mediano	162	\$	19.93	PZA	\$	3,228.47	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	807	807	807	807	x	Para la operación normal de las unidades
49	211011	CLIPS BINDER 2" C/12 grande	73	\$	56.79	PZA	\$	4,145.93	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,036	1,036	1,036	1,036	x	Para la operación normal de las unidades
50	211011	CLIP MARIPOSA #1 C/12	58	\$	14.86	PZA	\$	861.86	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	215	215	215	215	x	Para la operación normal de las unidades
51	211011	CLIP MARIPOSA #2 C/50	43	\$	24.56	PZA	\$	1,055.96	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	264	264	264	264	x	Para la operación normal de las unidades
52	211011	CORDON EJECUTIVO PARA GAFETE (PLANO)	48	\$	11.54	PZA	\$	554.02	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	139	139	139	139	x	Para la operación normal de las unidades
53	211011	CORDON SENCILLO PARA GAFETE	350	\$	1.65	PZA	\$	576.52	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	144	144	144	144	x	Para la operación normal de las unidades
54	211011	CORRECTOR LIQUIDO DE 20 ML. C/ESPONJA APLICADORA	105	\$	13.37	PZA	\$	1,404.35	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	351	351	351	351	x	Para la operación normal de las unidades
55	211011	CORRECTOR TIPO PLUMA 8 ML	73	\$	13.80	PZA	\$	1,007.69	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	252	252	252	252	x	Para la operación normal de las unidades
56	211011	CUADERNO PROFESIONAL HOJAS RAYADAS C/RESORTE C/100 HOJAS	55	\$	16.62	PZA	\$	914.25	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	229	229	229	229	x	Para la operación normal de las unidades
57	211011	CUENTA FACIL DE 14 GRS	85	\$	9.33	PZA	\$	792.74	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	198	198	198	198	x	Para la operación normal de las unidades
58	211011	CUTTER GRANDE	17	\$	11.16	PZA	\$	189.71	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	47	47	47	47	x	Para la operación normal de las unidades
59	211011	DEDAL DE HULE # 12	25	\$	2.75	PZA	\$	68.73	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	17	17	17	17	x	Para la operación normal de las unidades
60	211011	DESPACHADOR BLOCK DE NOTAS AUTOADHERIBLES PRO-330	15	\$	290.21	PZA	\$	4,353.13	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,088	1,088	1,088	1,088	x	Para la operación normal de las unidades
61	211011	DESPACHADOR P/ CINTA DE 1"	23	\$	64.86	PZA	\$	1,491.68	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	373	373	373	373	x	Para la operación normal de las unidades
62	211011	ENGRAPADORA DE USO PESADO INCLUYE GRAPA DE 1/2" Y GRAPA DE 5/16"	5	\$	703.66	PZA	\$	3,518.28	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	880	880	880	880	x	Para la operación normal de las unidades
63	211011	ENGRAPADORA METAL BASE CAUCHO, ENGRAPADORA TIRACOMPLETAENGRAPA 20 HOJAS USAGRAPA ESTÁNDARENGRAPADO ABIERTO Y CERRADO	67	\$	74.45	PZA	\$	4,988.07	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,247	1,247	1,247	1,247	x	Para la operación normal de las unidades
64	211011	ETIQUETAS ADHESIVAS 20X100 C/80	1	\$	23.80	PAQ	\$	23.80	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	6	6	6	6	x	Para la operación normal de las unidades
65	211011	ETIQUETAS ADHESIVAS 50X100 C/80	5	\$	23.80	PAQ	\$	119.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	30	30	30	30	x	Para la operación normal de las unidades
66	211011	ETIQUETA SENSITIVO PERMANENTE MATE T/CARTA	1600	\$	3.32	PZA	\$	5,308.16	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,327	1,327	1,327	1,327	x	Para la operación normal de las unidades
67	211011	FOLDER COLGANTE T/CARTA C/25 PZAS	25	\$	185.79	PZA	\$	4,644.64	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,161	1,161	1,161	1,161	x	Para la operación normal de las unidades
68	211011	FOLDER COLGANTE T/OFICIO C/25 PZAS	12	\$	199.74	PAQ	\$	2,396.88	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	599	599	599	599	x	Para la operación normal de las unidades
69	211011	FOLDER CON PALANCA T/CARTA	108	\$	19.82	PZA	\$	2,141.04	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	535	535	535	535	x	Para la operación normal de las unidades
70	211011	FOLDER DE COSTILLA T/CARTA	12	\$	10.70	PZA	\$	128.34	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	32	32	32	32	x	Para la operación normal de las unidades
71	211011	FOLDER CON CUBIERTA DE LAMINADO PLÁSTICO T/CARTA COLOR BLANCO Y GRIS	400	\$	11.95	PZA	\$	4,779.20	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,195	1,195	1,195	1,195	x	Para la operación normal de las unidades
72	211011	FOLDER COLOR: AZUL, VERDE, AMARILLO, NARANJA, ROJO, ROSA, CAFÉ.	1800	\$	3.48	PZA	\$	6,264.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,566	1,566	1,566	1,566	x	Para la operación normal de las unidades
73	211011	FOLDER NATURAL T/CARTA	9600	\$	1.42	PZA	\$	13,585.92	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	3,396	3,396	3,396	3,396	x	Para la operación normal de las unidades
74	211011	FOLDER NATURAL T/OFICIO	5700	\$	1.68	PZA	\$	9,587.40	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,397	2,397	2,397	2,397	x	Para la operación normal de las unidades
75	211011	FOLIADOR AUTOMATICO DE SEIS DIGITOS	22	\$	290.72	PZA	\$	6,395.82	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,599	1,599	1,599	1,599	x	Para la operación normal de las unidades
76	211011	GRAPA DE 1/2"	40	\$	28.28	PZA	\$	1,131.23	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	283	283	283	283	x	Para la operación normal de las unidades
77	211011	GRAPA DE 1/4 C/1000	5	\$	29.60	PZA	\$	148.02	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	37	37	37	37	x	Para la operación normal de las unidades
78	211011	GRAPAS ESTANDAR C/5000	100	\$	18.86	PZA	\$	1,886.16	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	472	472	472	472	x	Para la operación normal de las unidades
79	211011	GUIAS ALFABETICAS T/OFICIO C/25 JUEGOS	3	\$	98.60	PZA	\$	295.80	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	74	74	74	74	x	Para la operación normal de las unidades
80	211011	HOJAS BLANCAS T/CARTA 8.5"x11"DE 36 KGS. 92% BLANCURA C/500	4200	\$	81.08	PAQ	\$	340,552.80	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	85,138	85,138	85,138	85,138	x	Para la operación normal de las unidades
81	211011	HOJAS BLANCAS T/DOBLE CARTA C/2500	35	\$	140.23	PAQ	\$	4,908.13	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,227	1,227	1,227	1,227	x	Para la operación normal de las unidades
82	211011	HOJAS BLANCAS T/LEGAL 8.5"x14" 92% BLANCURA C/500	840	\$	127.61	PAQ	\$	107,193.74	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	26,798	26,798	26,798	26,798	x	Para la operación normal de las unidades
83	211011	LAPICERO 0.5MM TRANSPARENTE COLOR HUMO QUICKER -CLICKER, CLIP METÁLICO	180	\$	32.04	PZA	\$	5,767.06	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,442	1,442	1,442	1,442	x	Para la operación normal de las unidades
84	211011	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRS	170	\$	21.66	PZA	\$	3,681.72	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	920	920	920	920	x	Para la operación normal de las unidades
85	211011	LAPIZ BICOLOR	22	\$	7.28	PZA	\$	160.27	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	40	40	40	40	x	Para la operación normal de las unidades
86	211011	LAPIZ DE MADERA P/ESCRITURA No. 2	750	\$	1.71	PZA	\$	1,278.90	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	320	320	320	320	x	Para la operación normal de las unidades
87	211011	LAPIZ ROJO CARMIN	24	\$	6.53	PAQ	\$	156.74	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	39	39	39	39	x	Para la operación normal de las unidades
88	211011	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA HOJA VERDE 90 HOJAS	200	\$	31.27	PZA	\$	6,254.72	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,564	1,564	1,564	1,564	x	Para la operación normal de las unidades
89	211011	LIBRETA EJECUTIVA RAYADA NEGRA 72 HOJAS	2	\$	195.00	PZA	\$	389.99	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	97	97	97	97	x	Para la operación normal de las unidades
90	211011	LIBRETA UNIVERSITARIA T/ PROFESIONAL	52	\$	51.38	PZA	\$	2,671.57	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	668	668	668	668	x	Para la operación normal de las unidades
91	211011	LIBRO MAYOR 196 HOJAS	8	\$	170.47	PZA	\$	1,363.79	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	341	341	341	341	x	Para la operación normal de las unidades
92	211011	LIBRO TABULAR 12 COLUMNAS FORMA ITALIANA 96 HOJAS	4	\$	179.00	PZA	\$	716.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	179	179	179	179	x	Para la operación normal de las unidades
93	211011	LIGAS DE HULE COLOR NATURAL No.18 C/100 GRS	53	\$	26.41	PZA	\$	1,399.90	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	350	350	350	350	x	Para la operación normal de las unidades
94	211011	LIGAS DE HULE COLOR NATURAL No.64 C/100 GRS	3	\$	26.41	PZA	\$	79.24	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	20	20	20	20	x	Para la operación normal de las unidades
95	211011	MARCA TEXTOS VARIOS COLORES (AMARILLO, VERDE Y NARANJA)	565	\$	6.67	PZA	\$	3,768.55	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	942	942	942	942	x	Para la operación normal de las unidades
96	211011	MARCADOR DE AGUA P/ROTAFOLIO VARIOS COLORES C/4	5	\$	21.53	PAQ	\$	107.65	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	27	27	27	27	x	Para la operación normal de las unidades
97	211011	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE NEGRO KING SIZE, PERMANENTE BARRIL DE ALUMINIO	50	\$	26.45	PZA	\$	1,322.40	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	331	331	331	331	x	Para la operación normal de las unidades
98	211011	MARCADOR DOBLE PUNTA INDELEBLE COLOR AZUL	36	\$	17.86	PZA	\$	643.10	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	161	161	161	161	x	Para la operación normal de las unidades

99	211011	MARCADOR DOBLE PUNTA INDELEBLE COLOR NEGRO	208	\$	17.86	PZA	\$	3,715.71	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	929	929	929	929	x	Para la operación normal de las unidades
100	211011	MARCADOR P/ PINTARRON C/4 COLORES	25	\$	37.67	PZA	\$	941.63	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	235	235	235	235	x	Para la operación normal de las unidades
101	211011	MARCADOR P/ PINTARRON C/8 COLORES MOD. 83478	3	\$	146.00	PZA	\$	437.99	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	109	109	109	109	x	Para la operación normal de las unidades
102	211011	MARCADOR P/ VIDRIO MOD. XL VARIOS COLORES	20	\$	73.57	PZA	\$	1,471.34	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	368	368	368	368	x	Para la operación normal de las unidades
103	211011	MARCADOR PUNTO FINO COLOR CAFÉ	12	\$	14.92	PZA	\$	179.01	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	45	45	45	45	x	Para la operación normal de las unidades
104	211011	MICAS TAMAÑO CARTA DE 10 MLS	350	\$	7.53	PZA	\$	2,634.94	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	659	659	659	659	x	Para la operación normal de las unidades
105	211011	MICAS TAMAÑO POSTAL P/ENMICAR) ESPESOR 0.010"	500	\$	1.82	PZA	\$	910.60	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	228	228	228	228	x	Para la operación normal de las unidades
106	211011	ORGANIZADOR GIRATORIO P/ESCRITORIO C/ACCESORIOS	23	\$	203.37	PZA	\$	4,677.54	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,169	1,169	1,169	1,169	x	Para la operación normal de las unidades
107	211011	ORGANIZADOR PARA CAJON DE ESCRITORIO	12	\$	124.71	PZA	\$	1,496.54	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	374	374	374	374	x	Para la operación normal de las unidades
108	211011	ORGANIZADOR VERTICAL (REVISTERO) COLOR NEGRO	42	\$	57.98	PZA	\$	2,435.03	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	609	609	609	609	x	Para la operación normal de las unidades
109	211011	PAPEL BOND BLANCO PARA ROTAFOLIO	40	\$	2.58	PZA	\$	103.01	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	26	26	26	26	x	Para la operación normal de las unidades
110	211011	PAPEL CARBON 1015 G NEGRO T/ OFICIO C/100	3	\$	57.25	PZA	\$	171.74	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	43	43	43	43	x	Para la operación normal de las unidades
111	211011	PAPEL CONTACT DE 22.5 MTS (ROLLO)	28	\$	151.60	ROLLO	\$	4,244.81	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,061	1,061	1,061	1,061	x	Para la operación normal de las unidades
112	211011	PAPELERAS APILABLE C/HUMO PLASTICO T/OFICIO C/3 NIVELES	35	\$	380.68	PZA	\$	13,323.70	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	3,331	3,331	3,331	3,331	x	Para la operación normal de las unidades
113	211011	PEGAMENTO INSTANTANEO C/ 3.5 GRs.	12	\$	16.12	PZA	\$	193.49	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	48	48	48	48	x	Para la operación normal de las unidades
114	211011	PERFORADORA PARA 1 ORIFICIO	17	\$	31.75	PZA	\$	539.74	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	135	135	135	135	x	Para la operación normal de las unidades
115	211011	PERFORADORA PARA 2 ORIFICIOS COLOR NEGRO	56	\$	160.98	PZA	\$	9,015.15	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,254	2,254	2,254	2,254	x	Para la operación normal de las unidades
116	211011	PERFORADORA PARA 2 ORIFICIOS COLOR NEGRO MOD. 1600 P/ 60 HOJAS USO RUDO	3	\$	462.78	PZA	\$	1,388.35	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	347	347	347	347	x	Para la operación normal de las unidades
117	211011	PERFORADORA PARA 3 ORIFICIOS COLOR NEGRO	45	\$	156.82	PZA	\$	7,056.92	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,764	1,764	1,764	1,764	x	Para la operación normal de las unidades
118	211011	PINES CABEZA PLASTICA COLORES C/100	10	\$	21.33	PZA	\$	213.32	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	53	53	53	53	x	Para la operación normal de las unidades
119	211011	PIZARRON DE CORCHO (50 CM X 70 CM)	6	\$	406.00	PZA	\$	2,436.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	609	609	609	609	x	Para la operación normal de las unidades
120	211011	PIZARRON BLANCO (90 CM X 120 CM)	4	\$	1,392.00	PZA	\$	5,568.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,392	1,392	1,392	1,392	x	Para la operación normal de las unidades
121	211011	PLUMA AZUL PUNTO MEDIANO (14.8 CM CON TAPON)	2268	\$	3.29	PZA	\$	7,471.70	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,868	1,868	1,868	1,868	x	Para la operación normal de las unidades
122	211011	PLUMA NEGRO PUNTO MEDIANO (14.8 CM CON TAPON)	636	\$	3.29	PZA	\$	2,095.24	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	524	524	524	524	x	Para la operación normal de las unidades
123	211011	PLUMA ROJO PUNTO MEDIANO (14.8 CM CON TAPON)	144	\$	3.29	PZA	\$	474.39	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	119	119	119	119	x	Para la operación normal de las unidades
124	211011	PLUMA MOD. JETSTREAM GEL ROLLER 1.0MM COLOR AZUL EMPAQUE EXTERIOR COLOR NEGRO O SIMILAR	25	\$	80.41	PZA	\$	2,010.28	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	503	503	503	503	x	Para la operación normal de las unidades
125	211011	PLUMA MOD. VISION ELITE GEL ROLLER 0.8MM T1 COLOR AZUL EXTERIOR COLOR BLANCO O SIMILAR	30	\$	65.33	PZA	\$	1,959.94	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	490	490	490	490	x	Para la operación normal de las unidades
126	211011	PLUMA DE GEL PUNTO 0.5MM COLOR AZUL	24	\$	18.91	PZA	\$	453.79	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	113	113	113	113	x	Para la operación normal de las unidades
127	211011	PLUMON FLAIR COLOR AZUL	36	\$	9.36	PZA	\$	337.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	84	84	84	84	x	Para la operación normal de las unidades
128	211011	PLUMON FLAIR COLOR NEGRO	60	\$	9.36	PZA	\$	561.67	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	140	140	140	140	x	Para la operación normal de las unidades
129	211011	PLUMON FLAIR COLOR ROJO	36	\$	9.36	PZA	\$	337.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	84	84	84	84	x	Para la operación normal de las unidades
130	211011	PORTA CLIPS	30	\$	22.19	PZA	\$	665.72	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	166	166	166	166	x	Para la operación normal de las unidades
131	211011	PORTA LAPICES	26	\$	16.62	PZA	\$	432.19	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	108	108	108	108	x	Para la operación normal de las unidades
132	211011	PORTAGAFETE VINIL CRISTAL HORIZONTAL 12CMX8CM	80	\$	1.98	PZA	\$	158.69	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	40	40	40	40	x	Para la operación normal de las unidades
133	211011	POSTE DE ALUMINIO 1/2" P/ARCHIVAR DOCTOS.	700	\$	2.71	PZA	\$	1,900.08	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	475	475	475	475	x	Para la operación normal de las unidades
134	211011	POSTE DE ALUMINIO 1" P/ARCHIVAR DOCTOS.	700	\$	3.64	PZA	\$	2,549.68	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	637	637	637	637	x	Para la operación normal de las unidades
135	211011	POSTE DE ALUMINIO 1 1/2" P/ARCHIVAR DOCTOS.	500	\$	3.93	PZA	\$	1,966.20	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	492	492	492	492	x	Para la operación normal de las unidades
136	211011	POSTE DE ALUMINIO 2" P/ARCHIVAR DOCTOS.	700	\$	5.17	PZA	\$	3,621.52	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	905	905	905	905	x	Para la operación normal de las unidades
137	211011	POSTE DE ALUMINIO 3" P/ARCHIVAR DOCTOS.	700	\$	7.39	PZA	\$	5,172.44	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,293	1,293	1,293	1,293	x	Para la operación normal de las unidades
138	211011	POSTE DE ALUMINIO 4" P/ARCHIVAR DOCTOS.	700	\$	8.90	PZA	\$	6,228.04	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,557	1,557	1,557	1,557	x	Para la operación normal de las unidades
139	211011	POSTE DE ALUMINIO 5" P/ARCHIVAR DOCTOS.	150	\$	9.50	PZA	\$	1,425.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	356	356	356	356	x	Para la operación normal de las unidades
140	211011	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA	23000	\$	0.79	PZA	\$	18,142.40	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	4,536	4,536	4,536	4,536	x	Para la operación normal de las unidades
141	211011	PUNTILLAS 0.5 MM C/12 PZAS	15	\$	71.28	PZA	\$	1,069.20	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	267	267	267	267	x	Para la operación normal de las unidades
142	211011	REGLA DE ALUMINIO 30 CMS	60	\$	13.37	PZA	\$	802.49	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	201	201	201	201	x	Para la operación normal de las unidades
143	211011	SACAGRAPAS	97	\$	12.67	PZA	\$	1,228.72	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	307	307	307	307	x	Para la operación normal de las unidades
144	211011	SACAGRAPAS INDUSTRIAL MOD. G27W USO PESADO	30	\$	145.00	PZA	\$	4,350.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,088	1,088	1,088	1,088	x	Para la operación normal de las unidades
145	211011	SACAPUNTAS ELECTRICO	2	\$	518.58	PZA	\$	1,037.16	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	259	259	259	259	x	Para la operación normal de las unidades
146	211011	SACAPUNTAS MANUAL DE ESCRITORIO	13	\$	135.84	PZA	\$	1,765.87	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	441	441	441	441	x	Para la operación normal de las unidades
147	211011	SEPARADOR DE CARTON C/ 5 DIVISIONES C/CEJA TRANSPARENTE INSERTABLE T/CARTA	120	\$	14.64	PZA	\$	1,756.70	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	439	439	439	439	x	Para la operación normal de las unidades
148	211011	SEPARADOR DE CARTON C/ 31 DIVISIONES DE COLORES NUMERADAS T/CARTA	24	\$	64.16	PZA	\$	1,539.83	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	385	385	385	385	x	Para la operación normal de las unidades
149	211011	SERVILLETA RESTAURANTERA C/500	132	\$	42.78	PAQ	\$	5,647.07	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,412	1,412	1,412	1,412	x	Para la operación normal de las unidades
150	211011	SOBRE BLANCO PARA CD 12.5 CM X 12.5 CM	100	\$	0.72	PZA	\$	71.92	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	18	18	18	18	x	Para la operación normal de las unidades
151	211011	SOBRE BLANCO T/ OFICIO 10.4 CM X 24.3 CM	1000	\$	1.21	PZA	\$	1,211.04	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	303	303	303	303	x	Para la operación normal de las unidades
152	211011	SOBRE MANILA T/CARTA	1700	\$	1.93	PZA	\$	3,273.52	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	818	818	818	818	x	Para la operación normal de las unidades

153	211011	SOBRE MANILA T/MEDIA CARTA	300	\$	1.59	PZA	\$	476.76	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	119	119	119	119	x	Para la operación normal de las unidades
154	211011	SOBRE MANILA T/MINISTRO (DOBLE CARTA)	1150	\$	4.49	PZA	\$	5,162.58	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,291	1,291	1,291	1,291	x	Para la operación normal de las unidades
155	211011	SOBRE MANILA T/OFICIO AMERICANO	1450	\$	2.47	PZA	\$	3,582.66	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	896	896	896	896	x	Para la operación normal de las unidades
156	211011	SOBRE MANILA T/RADIOGRAFIA	210	\$	8.32	PZA	\$	1,746.61	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	437	437	437	437	x	Para la operación normal de las unidades
157	211011	SOBRE TIPO CARTERA PANUCO T/ OFICIO 10.4 CM X 24.3 CM	1000	\$	2.01	PZA	\$	2,006.80	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	502	502	502	502	x	Para la operación normal de las unidades
158	211011	TABLA REGISTRO MDF CON CLIP SUJETADOR T/CARTA	25	\$	31.98	PZA	\$	799.53	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	200	200	200	200	x	Para la operación normal de las unidades
159	211011	TABLA REGISTRO MDF CON CLIP SUJETADOR T/OFICIO	5	\$	49.59	PZA	\$	247.95	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	62	62	62	62	x	Para la operación normal de las unidades
160	211011	TARJETA BRISTOL BCO. 3X5 C/100 SIN RAYA	10	\$	11.82	PZA	\$	118.20	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	30	30	30	30	x	Para la operación normal de las unidades
161	211011	TARJETA BRISTOL BCO. 5X8 C/100 SIN RAYA	8	\$	27.93	PZA	\$	223.46	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	56	56	56	56	x	Para la operación normal de las unidades
162	211011	TUERAS METALICAS MANGO/ PLASTICO # 6 DELTA	90	\$	23.49	PZA	\$	2,114.10	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	529	529	529	529	x	Para la operación normal de las unidades
163	211011	TINTA LIQUIDA AZUL PARA FECHADOR AUTOMATICO DE 28ML	43	\$	84.75	PZA	\$	3,644.23	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	911	911	911	911	x	Para la operación normal de las unidades
164	211011	TINTA LIQUIDA ROJO PARA FECHADOR AUTOMATICO DE 28ML	13	\$	84.75	PZA	\$	1,101.74	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	275	275	275	275	x	Para la operación normal de las unidades
165	211011	TINTA PARA SELLO 60 ML AZUL (ROLL ON)	11	\$	24.24	PZA	\$	266.68	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	67	67	67	67	x	Para la operación normal de las unidades
166	211011	TINTA PARA FOLIADOR AZUL 12 ML	4	\$	29.94	PZA	\$	119.76	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	30	30	30	30	x	Para la operación normal de las unidades
167	211011	TINTA PARA FOLIADOR ROJO 12 ML	2	\$	29.94	PZA	\$	59.88	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	15	15	15	15	x	Para la operación normal de las unidades
168	211011	VASO CÓNICO PAPEL	30	\$	39.17	PAQ	\$	1,175.20	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	294	294	294	294	x	Para la operación normal de las unidades
169	211011	VASO TERMICO # 8 C/25	360	\$	11.24	PAQ	\$	4,046.54	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,012	1,012	1,012	1,012	x	Para la operación normal de las unidades
	212011							515,253		128,813	128,813	128,813	128,813		
170	212011	ARILLO METALICO 5/16" # 5 NEGRO C/ 100 PZAS	4	\$	389.00	CJA	\$	1,556.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	389	389	389	389	x	Para la operación normal de las unidades
171	212011	ARILLO METALICO 3/8" # 6 NEGRO C/ 90 PZAS	4	\$	419.00	CJA	\$	1,676.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	419	419	419	419	x	Para la operación normal de las unidades
172	212011	ARILLO METALICO 1/2" # 8 NEGRO C/ 75 PZAS	3	\$	200.00	CJA	\$	600.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	150	150	150	150	x	Para la operación normal de las unidades
173	212011	ARILLO METALICO 7/8" # 14 NEGRO C/35 PZAS	1	\$	179.00	CJA	\$	179.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	45	45	45	45	x	Para la operación normal de las unidades
174	212011	PASTA LISO T/CARTA HUMO	250	\$	2.19	PZA	\$	548.10	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	137	137	137	137	x	Para la operación normal de las unidades
175	212011	PASTA LISO T/CARTA NEGRA 0.4MM	1250	\$	2.19	PZA	\$	2,740.50	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	685	685	685	685	x	Para la operación normal de las unidades
176	212011	PASTA ESTRIADO T/CARTA TRANSPARENTE	1000	\$	2.19	PZA	\$	2,192.40	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	548	548	548	548	x	Para la operación normal de las unidades
177	212011	TONER P/ IMPRESORA OKIDATA C330dn 44469701 YELLOW (SOLO ORIGINAL)	3	\$	2,480.08	PZA	\$	7,440.24	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,860	1,860	1,860	1,860	x	Para la operación normal de las unidades
178	212011	TONER P/ IMPRESORA OKIDATA C330dn 44469702 MAGENTA (SOLO ORIGINAL)	3	\$	2,480.08	PZA	\$	7,440.24	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,860	1,860	1,860	1,860	x	Para la operación normal de las unidades
179	212011	TONER P/ IMPRESORA OKIDATA C330dn 44469703 CYAN (SOLO ORIGINAL)	3	\$	2,480.08	PZA	\$	7,440.24	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,860	1,860	1,860	1,860	x	Para la operación normal de las unidades
180	212011	TONER P/ IMPRESORA OKIDATA C330dn 44469801 NEGRO (SOLO ORIGINAL)	5	\$	1,972.00	PZA	\$	9,860.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,465	2,465	2,465	2,465	x	Para la operación normal de las unidades
181	212011	TONER ORIGINAL P/IMPRESORA HP LASERJET CE225A 55A NEGRO	35	\$	3,016.00	PZA	\$	105,560.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	26,390	26,390	26,390	26,390	x	Para la operación normal de las unidades
182	212011	TONER P/IMPRESORA HP LASERJET CE310A 126A NEGRO	3	\$	1,054.44	PZA	\$	3,163.32	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	791	791	791	791	x	Para la operación normal de las unidades
183	212011	TONER P/IMPRESORA HP LASERJET CF217A 17A NEGRO	7	\$	957.00	PZA	\$	6,699.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,675	1,675	1,675	1,675	x	Para la operación normal de las unidades
184	212011	TONER ORIGINAL P/IMPRESORA HP LASERJET CF210A 131A NEGRO	4	\$	930.00	PZA	\$	3,720.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	930	930	930	930	x	Para la operación normal de las unidades
185	212011	TONER ORIGINAL P/IMPRESORA HP LASERJET CF211A 131A CYAN	3	\$	1,138.00	PZA	\$	3,414.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	854	854	854	854	x	Para la operación normal de las unidades
186	212011	TONER ORIGINAL P/IMPRESORA HP LASERJET CF212A 131A YELLOW	3	\$	1,138.00	PZA	\$	3,414.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	854	854	854	854	x	Para la operación normal de las unidades
187	212011	TONER ORIGINAL P/IMPRESORA HP LASERJET CF213A 131A MAGENTA	3	\$	1,138.00	PZA	\$	3,414.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	854	854	854	854	x	Para la operación normal de las unidades
188	212011	TONER ORIGINAL P/IMPRESORA COLOR LASER JET PRO M252dw CF401A 201A CYAN	4	\$	1,390.00	PZA	\$	5,560.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,390	1,390	1,390	1,390	x	Para la operación normal de las unidades
189	212011	TONER ORIGINAL P/LASEJET ENTERPRISE HP M553DN CF360A 508A NEGRO	35	\$	2,581.00	PZA	\$	90,335.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	22,584	22,584	22,584	22,584	x	Para la operación normal de las unidades
190	212011	TONER ORIGINAL P/LASEJET ENTERPRISE HP M553DN CF361A 508A CYAN	25	\$	2,970.00	PZA	\$	74,250.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	18,563	18,563	18,563	18,563	x	Para la operación normal de las unidades
191	212011	TONER ORIGINAL P/LASEJET ENTERPRISE HP M553DN CF362A 508A YELLOW	20	\$	2,970.00	PZA	\$	59,400.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	14,850	14,850	14,850	14,850	x	Para la operación normal de las unidades
192	212011	TONER ORIGINAL P/LASEJET ENTERPRISE HP M553DN CF363A 508A MAGENTA	20	\$	2,970.00	PZA	\$	59,400.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	14,850	14,850	14,850	14,850	x	Para la operación normal de las unidades
193	212011	TONER P/LASER JET COLOR HP CP2025 CC530A 304A NEGRO	9	\$	2,631.01	PZA	\$	23,679.07	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	5,920	5,920	5,920	5,920	x	Para la operación normal de las unidades
194	212011	TONER P/LASER JET COLOR HP CP2025 CC531A 304A CYAN	4	\$	2,631.01	PZA	\$	10,524.03	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,631	2,631	2,631	2,631	x	Para la operación normal de las unidades
195	212011	TONER P/LASER JET COLOR HP CP2025 CC532A 304A YELLOW	5	\$	2,631.01	PZA	\$	13,155.04	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	3,289	3,289	3,289	3,289	x	Para la operación normal de las unidades
196	212011	TONER P/LASER JET COLOR HP CP2025 CC533A 304A MAGENTA	3	\$	2,631.01	PZA	\$	7,893.02	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,973	1,973	1,973	1,973	x	Para la operación normal de las unidades
	214011							37,947		9,487	9,487	9,487	9,487		
197	212011	CARTUCHO P/IMPRESORA HP PAGEWIDE LOR96AL 974A NEGRO	1	\$	1,197.12	PZA	\$	1,197.12	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	299	299	299	299	x	Para la operación normal de las unidades
198	212011	CARTUCHO P/IMPRESORA HP 6940 (96) NEGRO	5	\$	630.46	PZA	\$	3,152.30	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	788	788	788	788	x	Para la operación normal de las unidades
199	212011	CARTUCHO P/IMPRESORA HP 6940 (97) COLOR	2	\$	833.05	PZA	\$	1,666.11	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	417	417	417	417	x	Para la operación normal de las unidades

200	212011	CARTUCHO P/MULTIFUNCIONAL HP 4355 C9351A (21) NEGRO	2	\$	346.84	PZA	\$	693.68	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	173	173	173	173	x	Para la operación normal de las unidades
201	212011	CARTUCHO P/MULTIFUNCIONAL HP 4355 C9352A (22) COLOR	1	\$	481.57	PZA	\$	481.57	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	120	120	120	120	x	Para la operación normal de las unidades
202	212011	CARTUCHO ORIGINAL P/MULT. OFFICEJET 6600 CN053AL 933XL CIAN	15	\$	696.00	PZA	\$	10,440.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,610	2,610	2,610	2,610	x	Para la operación normal de las unidades
203	212011	CARTUCHO ORIGINAL P/MULT. OFFICEJET 6600 CN053AL 933XL MAGENTA	15	\$	696.00	PZA	\$	10,440.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,610	2,610	2,610	2,610	x	Para la operación normal de las unidades
204	212011	CARTUCHO ORIGINAL P/MULT. OFFICEJET 6600 CN053AL 933XL AMARILLO	12	\$	696.00	PZA	\$	8,352.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,088	2,088	2,088	2,088	x	Para la operación normal de las unidades
205	212011	CARTUCHO P/PHOTOSMART HP C6280 C8772WL (02) MAGENTA	4	\$	254.04	PZA	\$	1,016.16	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	254	254	254	254	x	Para la operación normal de las unidades
206	212011	CARTUCHO P/PHOTOSMART HP C6280 C8773WL (02) YELLOW	2	\$	254.04	PZA	\$	508.08	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	127	127	127	127	x	Para la operación normal de las unidades
	216011						\$	83,698.72		20,925	20,925	20,925	20,925		
207	216011	ACEITE PARA MOP LITRO	16	\$	64.94	LITRO	\$	1,038.99	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	260	260	260	260	X	Para la operación normal de las unidades
208	216011	ACIDO MURIÁTICO LITRO	23	\$	24.88	LITRO	\$	572.29	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	143	143	143	143	X	Para la operación normal de las unidades
209	216011	AROMATIZANTE ELECTRICO C/ APARATO Y REPUESTO	20	\$	122.50	PZA	\$	2,449.92	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	612	612	612	612	X	Para la operación normal de las unidades
210	216011	AROMATIZANTE EN AEROSOL DE 300 GRS	113	\$	45.32	PZA	\$	5,121.30	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,280	1,280	1,280	1,280	X	Para la operación normal de las unidades
211	216011	AROMATIZANTE PARA AUTO CON CLIP	12	\$	120.96	PZA	\$	1,451.58	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	363	363	363	363	X	Para la operación normal de las unidades
212	216011	ATOMIZADOR DE PLÁSTICO COMPLETO (BOTELLA Y ATOMIZADOR)	10	\$	60.30	PZA	\$	602.97	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	151	151	151	151	X	Para la operación normal de las unidades
213	216011	BOLSA NEGRA CHICA P/BASURA 24"X24" C/50	140	\$	32.20	PZA	\$	4,508.22	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,127	1,127	1,127	1,127	X	Para la operación normal de las unidades
214	216011	BOLSA NEGRA GRANDE P/BASURA 70*40*1.20 C/25 KG (350 BOLSAS)	7	\$	1,030.73	PAQ	\$	7,215.11	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,804	1,804	1,804	1,804	X	Para la operación normal de las unidades
215	216011	CEPILLO PARA BAÑO SIN BASE	2	\$	34.59	PZA	\$	69.18	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	17	17	17	17	X	Para la operación normal de las unidades
216	216011	CESTO RECTANGULAR P/BASURA COLOR NEGRO MED. 32X21X31.50 CM, CAP. 14LTS	5	\$	92.32	PZA	\$	461.62	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	115	115	115	115	X	Para la operación normal de las unidades
217	216011	CLORO GALON	60	\$	46.38	GALON	\$	2,782.61	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	696	696	696	696	X	Para la operación normal de las unidades
218	216011	CUBREBOCAS O MASCARILLA POLVO C/ 50 PZAS	3	\$	50.75	PAQ	\$	152.25	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	38	38	38	38	X	Para la operación normal de las unidades
219	216011	DESINFECTANTE EN AEROSOL 300 GRS	15	\$	90.68	PAQ	\$	1,360.16	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	340	340	340	340	X	Para la operación normal de las unidades
220	216011	DETERGENTE EN POLVO KILO	60	\$	30.50	PZA	\$	1,829.78	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	457	457	457	457	X	Para la operación normal de las unidades
221	216011	ESCOBA DE PLÁSTICO CEPILLO CLBR-0007 O SIMILAR	5	\$	43.29	PZA	\$	216.46	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	54	54	54	54	X	Para la operación normal de las unidades
222	216011	FIBRA VERDE CON ESPONJA MOD. P-94	48	\$	25.76	PZA	\$	1,236.65	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	309	309	309	309	X	Para la operación normal de las unidades
223	216011	FRANELA METRO	30	\$	15.75	METRO	\$	472.58	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	118	118	118	118	X	Para la operación normal de las unidades
224	216011	GEL ANTIBACTERIAL LITRO	25	\$	92.08	PZA	\$	2,302.02	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	576	576	576	576	X	Para la operación normal de las unidades
225	216011	GUANTES DE LATEX LISO TALLA G C/100 PZAS	5	\$	159.52	CJA	\$	797.62	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	199	199	199	199	X	Para la operación normal de las unidades
226	216011	JABÓN EN CREMA PARA LOZA LIMA-LIMÓN	127	\$	38.41	PZA	\$	4,877.77	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,219	1,219	1,219	1,219	X	Para la operación normal de las unidades
227	216011	JABON LÍQUIDO PARA MANOS 500 ML	51	\$	33.12	PZA	\$	1,689.02	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	422	422	422	422	X	Para la operación normal de las unidades
228	216011	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTIUSOS (AROMA FLORAL, LAVANDA)	129	\$	29.70	LITRO	\$	3,830.78	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	958	958	958	958	X	Para la operación normal de las unidades
229	216011	LIMPIADOR PARA PIZARRON BLANCO Y DE CRISTAL 250 ML	4	\$	55.62	PZA	\$	222.49	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	56	56	56	56	X	Para la operación normal de las unidades
230	216011	LIMPIAVIDRIOS LITRO	7	\$	89.93	LITRO	\$	629.54	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	157	157	157	157	X	Para la operación normal de las unidades
231	216011	LIMPIADOR Y ABRILLANTADOR EN PRAY SUPERTERSA	28	\$	64.68	PZA	\$	1,811.08	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	453	453	453	453	X	Para la operación normal de las unidades
232	216011	PAÑUELO DESECHABLE C/90 PZAS	196	\$	20.16	CJA	\$	3,951.52	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	988	988	988	988	X	Para la operación normal de las unidades
233	216011	PAPEL HIGIENICO DE 500 HJS DOBLES	384	\$	14.40	PZA	\$	5,527.91	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,382	1,382	1,382	1,382	X	Para la operación normal de las unidades
234	216011	PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR JUMBO*JR	96	\$	39.13	PZA	\$	3,756.17	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	939	939	939	939	X	Para la operación normal de las unidades
235	216011	PASTILLA DESODORANTE CON CANASTILLA (LAVANDA)	48	\$	9.81	PZA	\$	471.05	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	118	118	118	118	X	Para la operación normal de las unidades
236	216011	PULIDOR DE MUEBLES DE NARANJA C/17.7 OZ	84	\$	64.68	PZA	\$	5,433.25	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,358	1,358	1,358	1,358	X	Para la operación normal de las unidades
237	216011	RECOGEDOR METALICO	1	\$	44.97	PZA	\$	44.97	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	11	11	11	11	X	Para la operación normal de las unidades
238	216011	REPUESTO PARA MOP 40 CM	4	\$	59.58	PZA	\$	238.31	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	60	60	60	60	X	Para la operación normal de las unidades
239	216011	REPUESTO PARA MOP 60 CM	13	\$	86.33	PZA	\$	1,122.25	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	281	281	281	281	X	Para la operación normal de las unidades
240	216011	REPUESTOS AROMATIZANTE ELECTRICO C/ 2 PZAS	55	\$	117.16	PZA	\$	6,443.80	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,611	1,611	1,611	1,611	X	Para la operación normal de las unidades
241	216011	TOALLA DE PAPEL INTERDOBLADA P/MANOS, HOJAS DOBLES DE 24X21 CMS, C/100 COLOR BCO.	364	\$	13.71	PAQ	\$	4,990.88	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,248	1,248	1,248	1,248	X	Para la operación normal de las unidades
242	216011	TRAPEADOR DE ALGODON DE COLORES 500GRS	20	\$	52.56	PZA	\$	1,051.19	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	263	263	263	263	X	Para la operación normal de las unidades
243	216011	VELA AROMATICA DE 510.2 GRS. (AROMA: FRESH APPLE BUTTER)	6	\$	289.88	PZA	\$	1,739.30	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	435	435	435	435	X	Para la operación normal de las unidades
244	216011	VELA AROMATICA DE 96 GRS. (MANZANA / CANELA, AMORE Y MARACUYA)	14	\$	87.58	PZA	\$	1,226.12	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	307	307	307	307	X	Para la operación normal de las unidades
	217011						\$	8,865.00		550	7,215	550	550		
245	217011	PILAS AA	130.00	\$	23.62	PZA	\$	3,070.29	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	3,070	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
246	217011	PILAS AAA	98.00	\$	34.74	PZA	\$	3,404.72	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	3,405	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
247	217011	PILAS 23AE 12V	10.00	\$	19.00	PZA	\$	190.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	190	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
248	217011	PILAS TIPO 9V	40.00	\$	55.00	PZA	\$	2,200.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	550	550	550	550		
	221011						\$	433,840		108,460	108,460	108,460	108,460		
249	221011	Alimentos para personal en instalaciones	3,400.00	\$	127.60	PZA	\$	433,840.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	108,460	108,460	108,460	108,460	x	Para la operación normal de las unidades

	221061					\$	137,221.80		34,305	34,305	34,305	34,305		
250	221061	Adquisición de Garrafon de 19lts	4,273.00	\$	17.00	PZA	\$ 72,641.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	18,160	18,160	18,160	18,160	x	Para la operación normal de las unidades
251	221061	Adquisición de agua embotellada de 500ml	15,440.00	\$	3.50	PZA	\$ 54,040.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	13,510	13,510	13,510	13,510		
252	221061	Adquisición de agua embotellada de 237ml	3,904.00	\$	2.70	PZA	\$ 10,540.80	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,635	2,635	2,635	2,635	x	Para la operación normal de las unidades
	223011					\$	38,200		13,343	8,881	10,285	5,691		
253	223011	CAFETERA P/42 TAZAS	10	\$	2,700.00	PZA	\$ 27,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	8,100	5,400	8,100	5,400	x	Para la operación normal de las unidades
254	223011	CUCHARA CAFETERA	235	\$	8.24	PZA	\$ 1,936.40	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	659	659	577	41	x	Para la operación normal de las unidades
255	223011	PICHEL	10	\$	50.00	PZA	\$ 500.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	500	-	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
256	223011	PLATOS	69	\$	20.50	PZA	\$ 1,414.50	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	615	615	185	-	x	Para la operación normal de las unidades
257	223011	TAZA	70	\$	60.30	PZA	\$ 4,221.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,809	1,508	905	-	x	Para la operación normal de las unidades
258	223011	VASO DE CRISTAL	70	\$	18.00	PZA	\$ 1,260.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	540	450	270	-	x	Para la operación normal de las unidades
259	223011	AZUCARERAS DE CRISTAL	10	\$	87.01	PZA	\$ 870.10	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	870	-	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
260	223011	VASO TERMICO 8 OZ 120 PZAS	120	\$	8.32	PZA	\$ 998.40	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	250	250	250	250	x	Para la operación normal de las unidades
	246011					\$	31,840.76		26,420	1,807	1,807	1,807		
261	246011	BALASTRO ELECTRONICO 2x32 T-8 127/277 mc. MODELO 758-232.	80	\$	238.59	PZA	\$ 19,087.20	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	19,087	-	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
262	246011	BASE PARA LAMPARA FLUORESCENTE TIPO CURVALUME.	50	\$	19.60	PZA	\$ 980.15	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	980	-	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
263	246011	CABLE USO RUDO 2x12 CABLE THW	55	\$	37.58	METRO	\$ 2,066.82	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,067	-	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
264	246011	LAMPARA CURVALUME MODELO FB32 T-8 DE 25 w.	50	\$	144.56	PZA	\$ 7,227.96	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,807	1,807	1,807	1,807	x	Para la operación normal de las unidades
265	246011	LAMPARA OCTRON T-8 DE 32 w MODELO TL/850.	55	\$	45.07	PZA	\$ 2,478.63	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,479	-	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
	248011					\$	43,000.00		21,262	14,598	3,570	3,570		
266	248011	PERSIANAS HORIZONTALES	28	\$	400.00	PZA	\$ 11,200.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,800	2,800	2,800	2,800	x	Para la operación normal de las unidades
267	248011	PERSIANAS VERTICAL	27	\$	600.50	PZA	\$ 16,213.48	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	16,213	-	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
268	248011	SEJAL SALIDAS DE EMERGENCIAS	21	\$	70.42	PZA	\$ 1,478.72	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,479	-	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
269	248011	SEÑALAMIENTO DE EXTINGUIDORES	20	\$	70.00	PZA	\$ 1,400.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	350	350	350	350	x	Para la operación normal de las unidades
270	248011	SEÑALAMIENTOS DE ESCALERAS	24	\$	70.00	PZA	\$ 1,680.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	420	420	420	420	x	Para la operación normal de las unidades
271	248011	BUZON EN ACRILICO	14	\$	787.70	PZA	\$ 11,027.80	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	11,028	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
	251011					\$	10,000.00		4,000	2,000	2,000	2,000		
272	251011	ETER ETILICO 1 L	25	\$	400.00	LITRO	\$ 10,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	4,000	2,000	2,000	2,000	X	Para la operación normal de las unidades
	261011					\$	1,975,000.00		493,750	493,750	493,750	493,750		
274	261011					LITRO	\$ 1,975,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	493,750	493,750	493,750	493,750	x	Para la operación normal de las unidades
	261021					\$	6,700.00		-	6,700				
275	261021	ACEITE P/MOTOR GASOLINA	334	\$	9.04	PZA	\$ 3,020.70	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	3,021	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
276	261021	ACEITE P/ DIESEL LITRO	297	\$	9.04	PZA	\$ 2,685.77	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	2,686	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
277	261021	ACEITE PARA DIFERENCIAL	90	\$	11.04	PZA	\$ 993.53	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	994	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
	271011					\$	103,500.00		-	103,500	-	-		
278	271011	Uniformes : Camisas bordadas				PZA	\$ 103,500.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	103,500	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
	272011					\$	75,000.00		35,125	35,625	2,125	2,125		
279	272011	CASCO PROTECTOR	100	\$	200.00	PZA	\$ 20,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	20,000	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
280	272011	CHALECO C/CINTA REFLEJANTE	110	\$	300.00	PZA	\$ 33,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	33,000	-	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
281	272011	GUANTE DE GAMUZA	110	\$	83.00	PZA	\$ 9,130.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	9,130	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
282	272011	IMPERMEABLE	100	\$	85.00	PZA	\$ 8,500.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,125	2,125	2,125	2,125	X	Para la operación normal de las unidades
283	272011	LENTES DE SEGURIDAD	101	\$	40.00	PZA	\$ 4,040.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	4,040	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
284	272011	MASCARILLA	47	\$	7.02	PZA	\$ 330.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	330	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
	291011					\$	49,500.00		11,305	6,364	2,919	28,913		
285	291011	BROCA P/CONCRETO TIPO SDC 1/8 - 1/2	15	\$	170.00	PZA	\$ 2,550.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,550	-	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
286	291011	BROCA P/CONCRETO TIPO SDS 1/8-1/2 TAL1/2	13	\$	169.00	PZA	\$ 2,197.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,197	-	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
287	291011	CAJA DE HERRAMIENTAS	8	\$	424.50	PZA	\$ 3,396.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	849	849	849	849	x	Para la operación normal de las unidades
288	291011	CARRETILLA	8	\$	525.00	PZA	\$ 4,200.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,050	1,050	1,050	1,050	x	Para la operación normal de las unidades
289	291011	CINCHO 15CM 100 PZAS	10	\$	129.90	PZA	\$ 1,299.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,299	-	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
290	291011	CINCHO 28 CM	9	\$	260.00	PZA	\$ 2,340.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,340	-	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
291	291011	CINCHO 30 CM C/100 PZ	8	\$	337.56	PZA	\$ 2,700.50	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	675	675	675	675	x	Para la operación normal de las unidades
292	291011	CINTA METRICA DE 5MTS.	50	\$	68.90	PZA	\$ 3,445.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	3,445	-	-	x	Para la operación normal de las unidades
293	291011	CINTA METRICA RUEDA MEDIDORA 50 MTS	45	\$	570.00	PZA	\$ 25,650.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	-	-	25,650	x	Para la operación normal de las unidades
294	291011	JUEGO DE LLAVES ALLEN DE 1/16 A 3/8	25	\$	68.90	PZA	\$ 1,722.50	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	345	345	345	689	x	Para la operación normal de las unidades
	294011					\$	36,941.50		13,264	6,264	12,218	5,196		
301	294011	CABLE USB 2.0	15	\$	350.00	PZA	\$ 5,250.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,313	1,313	1,313	1,313	X	Para la operación normal de las unidades
302	294011	DISCO DURO 500GB	10	\$	1,350.50	PZA	\$ 13,505.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	6,500	-	7,005	-	X	Para la operación normal de las unidades

303	294011	DISCO DURO SEAGATE 1TB	5	\$	1,796.50	PZA	\$	8,982.50	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	3,000	2,000	2,000	1,983	X	Para la operación normal de las unidades
304	294011	LECTORA DE CD Y DVD ROOM	10	\$	270.00	PZA	\$	2,700.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	500	1,000	600	600	X	Para la operación normal de las unidades
305	294011	MEMORIA RAM 2 GB	10	\$	650.40	PZA	\$	6,504.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,951	1,951	1,301	1,301	X	Para la operación normal de las unidades
	296011						\$	12,000.00	#¡REF!	3,309	3,105	3,105	2,482		
306	296011	PILA ACUMULADOR PARA PICK UP 13 PLACAS	10	\$	738.30	PZA	\$	7,383.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	2,215	1,477	1,477	2,215	X	Para la operación normal de las unidades
307	296011	PILA ACUMULADOR PARA TSURU 9 PLACAS	6	\$	547.00	PZA	\$	3,282.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	1,094	1,094	1,094	-	X	Para la operación normal de las unidades
308	296011	TAPETES PARA INTERIOR DE AUTOMOVIL	5	\$	267.00	PZA	\$	1,335.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	534	534	267	X	Para la operación normal de las unidades
	3000						\$	38,705,413.64		12,986,359	12,503,585	6,624,485	6,576,485		
	311011						\$	900,000.00		225,000	225,000	225,000	225,000		
309	311011	ENERGIA ELECTRICA					\$	900,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	225,000	225,000	225,000	225,000	X	Para la operación normal de las unidades
	313011						\$	81,500.00		20,375	20,375	20,375	20,375		
310	313011	AGUA POTABLE					\$	81,500.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	20,375	20,375	20,375	20,375	X	Para la operación normal de las unidades
	314011						\$	300,000.00		75,000	75,000	75,000	75,000		
311	314011	TELEFON. TRADICIONAL					\$	300,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	75,000	75,000	75,000	75,000	X	Para la operación normal de las unidades
	317011						\$	3,813,408.00		3,813,408	-	-	-		
312	317011	SERV.INTERNET, REDE					\$	3,813,408.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	3,813,408	-	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
	318011						\$	635,000.00		158,750	158,750	158,750	158,750		
313	318011	SERVICIO POSTAL					\$	635,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	158,750	158,750	158,750	158,750	X	Para la operación normal de las unidades
	322011						\$	2,164,715.64		541,179	541,179	541,179	541,179		
314	322011	ESTACIONAMIENTO	12	\$	20,880.00	SER	\$	250,560.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	62,640	62,640	62,640	62,640	X	Para la operación normal de las unidades
315	322011	LABORATORIO OBRAS	12	\$	23,806.04	SER	\$	285,672.48	Dirección General de Control y Evaluación de Obras	71,418	71,418	71,418	71,418		
316	322011	ARCHIVO	12	\$	30,000.00	SER	\$	360,000.00	Dirección General de Administración y Control Presupue	90,000	90,000	90,000	90,000	X	Para la operación normal de las unidades
317	322011	MALVINAS OBRAS	12	\$	53,506.93	SER	\$	642,083.16	Dirección General de Control y Evaluación de Obras	160,521	160,521	160,521	160,521	X	Para la operación normal de las unidades
318	322011	RESPONSABILIDADES	12	\$	52,200.00	SER	\$	626,400.00	Dirección de Situación Patrimonial	156,600	156,600	156,600	156,600	X	Para la operación normal de las unidades
	323011						\$	850,000.00		212,500	212,500	212,500	212,500		
319	323011	ARREND.MUEBLE, MAQ.				UNIDAD	\$	850,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	212,500	212,500	212,500	212,500	X	Para la operación normal de las unidades
	323021						\$	14,500.00		-	14,500	-	-		
320	323021	ARREND. EPO.INFORMA.	1	\$	14,500.00	UNIDAD	\$	14,500.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	14,500	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
	327011						\$	2,779,100.00		2,000,000	779,100	-	-		
321	327011	Licenciamiento Equipo seguridad perimetral FORTIGATE				SER	\$	120,000.00	Subsecretaría de Desarrollo Administrativo		120,000			X	Para la operación normal de las unidades
322	327011	Licencia de Antivirus Mc Afee paquete para 400 equipos				SER	\$	335,000.00	Subsecretaría de Desarrollo Administrativo		335,000			X	Para la operación normal de las unidades
323	327011	Correo Electrónico @sonora.gob.mx (2000 cuentas)				SER	\$	2,000,000.00	Subsecretaría de Desarrollo Administrativo	2,000,000				X	Para la operación normal de las unidades
324	327011	Service Desk				SER	\$	275,000.00	Subsecretaría de Desarrollo Administrativo		275,000			X	Para la operación normal de las unidades
	327011						\$	18,000.00	Subsecretaría de Desarrollo Administrativo		18,000			X	Para la operación normal de las unidades
325	327011	Herramienta Pingdom de Monitoreo y Performace para Sitios Web - 1 Licencia Standard. https://www.pingdom.com/pricing - RENOVACIÓN				SER	\$	4,500.00	Subsecretaría de Desarrollo Administrativo		4,500			X	Para la operación normal de las unidades
326	327011	JavaScript Charts (AM Charts) - 1 Licencia Single Website. https://www.amcharts.com/online-store/ - RENOVACIÓN				SER	\$	900.00	Subsecretaría de Desarrollo Administrativo		900			X	Para la operación normal de las unidades
327	327011	jSecure Authentication (Joomla Extension).				SER	\$	9,000.00	Subsecretaría de Desarrollo Administrativo		9,000			X	Para la operación normal de las unidades
328	327011	Cursos Online Pluralsight - 1 Licencia Individual. https://www.pluralsight.com/pricing - RENOVACIÓN				SER	\$	5,300.00	Subsecretaría de Desarrollo Administrativo		5,300			X	Para la operación normal de las unidades
329	327011	SP Pagebuilder Pro Plans. Developer Unlimited Website Licenses. https://www.joomshaper.com/join-now#page-builder				SER	\$	5,000.00	Subsecretaría de Desarrollo Administrativo		5,000			X	Para la operación normal de las unidades
330	327011	RSFirewall (Joomla Extension). https://www.rsjoomla.com/joomla- extensions/joomla-security/subscriptions.html				SER	\$	1,200.00	Subsecretaría de Desarrollo Administrativo		1,200			X	Para la operación normal de las unidades
331	327011	JCE Pro - A content Editor (Joomla Extension). https://www.joomlacontenteditor.net/component/subscriptions/purchase				SER	\$	1,200.00	Subsecretaría de Desarrollo Administrativo		1,200			X	Para la operación normal de las unidades
332	327011	Admintools Professional (Joomla Extension). https://www.akeebabackup.com/subscribe/new/atpro.html				SER	\$	4,000.00	Subsecretaría de Desarrollo Administrativo		4,000			X	Para la operación normal de las unidades
333	327011	Apple Developer Program - 1 Licencia. - RENOVACIÓN				SER	\$	14,172,000.00		3,543,000	3,543,000	3,543,000	3,543,000		
334	331011	CONTRATO DE SERVICIOS PROFESIONALES				SER	\$	4,950,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	3,543,000	3,543,000	3,543,000	3,543,000	X	Para la operación normal de las unidades
	333011						\$	4,950,000.00		-	4,950,000	-	-		
335	333011	SERVICIOS DE INFORMÁTICA				SER	\$	122,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	-	-	122,000	x	Para la operación normal de las unidades
	333021						\$	122,000.00		-	-	-	122,000		
336	333021	SERVICIOS DE CONSULTORIA				SER	\$	310,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	150,000	160,000	-		
	334011						\$			-					

337	334011	CURSOS			SER	\$	310,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	150,000	160,000	-	X		Para la operación normal de las unidades
	336031					\$	180,000.00		45,000	45,000	45,000	45,000			
338	336031	SERVICIOS VARIOS DE IMPRESIONES DE PROGRAMAS OFICIALES			SER	\$	180,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	45,000	45,000	45,000	45,000	X		Para la operación normal de las unidades
	338011					\$	144,000.00		36,000	36,000	36,000	36,000			
339	338011	SERVICIOS VIGILANCIA			SER	\$	144,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	36,000	36,000	36,000	36,000		X	Para la operación normal de las unidades
	345011					\$	456,800.00		456,800	-	-	-			
340	345011	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES			SER	\$	456,800.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	456,800	-	-	-	X		Para la operación normal de las unidades
	351011					\$	329,227.00		82,307	82,307	82,307	82,307			
340	351011	SERVICIOS VARIOS DE MANTENIMIENTO AL INMUEBLE			SER	\$	329,227.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	82,307	82,307	82,307	82,307	X		Para la operación normal de las unidades
	352011					\$	45,500.00		11,375	11,375	11,375	11,375			
341	352011	MNTO.Y CONS.MOB.EPO.			SER	\$	45,500.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	11,375	11,375	11,375	11,375	X		Para la operación normal de las unidades
	353021					\$	146,663.00		36,666	36,666	36,666	36,666			
342	353021	MNTO.Y CONS.B.INFOR.			SER	\$	146,663.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	36,666	36,666	36,666	36,666	X		Para la operación normal de las unidades
	355011					\$	1,130,000.00		282,500	282,500	282,500	282,500			
343	355011	MANTENIMIENTO DE UNIDADES OFICIALES			SER	\$	1,130,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	282,500	282,500	282,500	282,500	X		Para la operación normal de las unidades
	357011					\$	60,000.00		20,000	20,000	20,000	-			
344	357011	MNTO.Y CONS.MAQ.EPO.			SER	\$	60,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	20,000	20,000	20,000	-	X		Para la operación normal de las unidades
	357021					\$	40,000.00		-	13,333	13,333	13,333			
345	357021	MANTENIMIENTO DE HERRAMIENTAS			SER	\$	40,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	13,333	13,333	13,333	X		Para la operación normal de las unidades
	358011					\$	165,000.00		41,250	41,250	41,250	41,250			
346	358011	SERV.LIMPIEZA Y DES.			SER	\$	165,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	41,250	41,250	41,250	41,250	X		Para la operación normal de las unidades
	359011					\$	36,000.00		9,000	9,000	9,000	9,000			
347	359011	SERV.JARDINERIA FUM.			SER	\$	36,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	9,000	9,000	9,000	9,000	X		Para la operación normal de las unidades
	371011					\$	1,310,000.00		327,500	327,500	327,500	327,500			
348	371011	BOLETOS DE AVION			BOLETO	\$	1,310,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	327,500	327,500	327,500	327,500	X		Para la operación normal de las unidades
	375011					\$	2,600,000.00		650,000	650,000	650,000	650,000			
349	375011	VIATICOS			SERVIDORES PUB	\$	2,600,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	650,000	650,000	650,000	650,000	X		Para la operación normal de las unidades
	375021					\$	225,000.00		56,250	56,250	56,250	56,250			
350	375021	GASTOS DE CAMINO			SERVIDORES PUB	\$	225,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	56,250	56,250	56,250	56,250	X		Para la operación normal de las unidades
	379011					\$	30,000.00		7,500	7,500	7,500	7,500			
351	379011	CUOTAS			CASSETAS	\$	30,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	7,500	7,500	7,500	7,500	X		Para la operación normal de las unidades
	383011					\$	400,000.00		120,000	130,000	70,000	80,000			
352	383011	REUNIONES ESTATALES Y REGIONALES			REUNIONES	\$	400,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	120,000	130,000	70,000	80,000	X		Para la operación normal de las unidades
	392011					\$	315,000.00		215,000	100,000	-	-			
353	392011	PROTECCION CIVIL	1	\$	50,000.00	SER	\$	50,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	50,000	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
354	392011	REVALIDACION PROGRAMAS INTERNOS	1	\$	50,000.00	SER	\$	50,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	50,000	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
355	392011	REVALIDACION DE PLACAS	1	\$	85,000.00	SER	\$	85,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	85,000	-	-	-	X	Para la operación normal de las unidades
356		CUOTA CEPCE-F	1	\$	130,000.00	CUOTA	\$	130,000.00	CONTRALORIA SOCIAL	130,000	-	-	-	X	
	5000					\$	565,500.00		-	525,000	-	-			
	511012					\$	215,000.00		-	215,000	-	-			
357	511012	MOBILIARIO DE OFICINA				\$	215,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	215,000	-	-	X		Para la operación normal de las unidades
	515012					\$	310,000.00		-	310,000	-	-			
358	515012	EQUIPO DE CÓMPUTO				\$	310,000.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	310,000	-	-		X	Para la operación normal de las unidades
	521012					\$	40,500.00		-	40,500	-	-			
359	521012	EPO.Y APAR.AUDIOVIS.				\$	40,500.00	En las distintas Direcciones Generales de la Secretaría	-	40,500	-	-		X	